翰林佳音版九年一貫國中一年級第一學期【語文領域（英文）】課程計畫表

國一上 Hot English I

	週次
	節
數
	單元
主題
	教學目標
	相對應

能力指標
	基本
能力
	重大
議題
	評量計畫

	一
	3
	Check It Out

起點程度檢測指標
	1.複習國小階段所學字彙及句型。

2.老師藉以整合班級學生程度，為往後單元奠 定學習基礎。
	1-1-1  1-1-2

1-1-3  1-1-4

1-1-5  2-1-2

2-1-3  2-1-4

2-1-5  2-1-8

3-1-2  3-1-3

3-1-6
	4-1-3  4-1-4

4-1-5  5-1-2

5-1-3  5-1-4

5-1-5  6-1-1

6-1-2  6-1-3

6-1-4  6-1-5

6-1-6
	表達溝通與分享
	
	口語能力
	Question & Answer

問答練習

	
	
	
	
	
	
	
	
	書寫能力
	Write.

1.根據圖片提示，填入字母。

2.完成句子。

	二
	6
	Unit 1

Look It Up!

(Look Up the Dictionary)


	1.能使用字典查詢字彙的意義，主動探索與研究新事物。

2.會運用本課文法句型What’s that? / Is that a ___? / Can you ___?

並能代換不同字彙至句型中。

3.能拼寫課本「應拼寫字彙」，認識課本「口語應用字彙」。

4.愛唸本課歌謠Number Chant。

5.會辨識並寫出書寫體大小寫字母，懂得運用科技與資訊。
	1-2-1

1-2-2

2-2-1

2-2-2

2-2-6
3-2-1
3-2-2

3-2-6

3-2-8
4-2-1

5-2-1

5-2-2

5-2-4
	6-2-1

6-2-2

6-2-5
6-2-6

6-2-8
6-2-10

6-2-12

7-2-3

7-2-5
	主動探索與研究

運用科技與資訊
	資訊教育
	聽力
	1. Check. 

聽錄音帶內容勾出正確的句子。

2. Number.

將聽到的單字號碼標示在各欄。

3. Write.

將聽到的字母寫出來。

	
	
	
	
	
	
	
	
	口語能力
	1. Chant it out.

將歌謠朗誦出來。

2. Live it up. 

以擲骰子玩遊戲的方式，回答問題。

	三
	
	
	
	
	
	
	
	閱讀能力


	1. Look it up.

用字典將提示的字查出來，並寫出字義。

2. Look and write.

根據提示，寫出正確的句子。

3. Read and write.

將字首發相同音的字寫在同一欄。

	
	
	
	
	
	
	
	
	書寫能力
	

	四
	6
	Unit 2

May I Speak to Mike, Please?

(Telephone conversations)
	1.聽的懂基本電話用語並會正確的回應。

2.能聽、說、讀、寫電話用語所運用的句型結構： 

May I speak to Mike, please?

Is Vicki there? 
Is this  2701-2827? 
3.能拼寫本課「應拼寫字彙」，認識本課「口語應用字彙」。

4.能唱出歌曲”Pick 
Up the Phone”。

5.培養學生表達、溝通與分享的能力。
	1-2-1

1-2-2

2-2-2

2-2-4

2-2-5

3-2-5

3-2-6

3-2-8

4-2-1

4-2-2

5-2-1

5-2-2

5-2-3

5-2-4
6-2-1


	6-2-2
6-2-4

6-2-5

6-2-6

6-2-7

6-2-10
7-2-1

7-2-3

7-2-4

7-2-5


	表達、溝通與分享
	資訊教育
	聽力
	1. Listen and check.

聽情境勾出正確的句子。

2. Write.

記錄答錄機中的留言。

	
	
	
	
	
	
	
	
	口語能力
	1. Role-play.

角色扮演

2. Say phone number.

說電話號碼。

	五
	
	
	
	
	
	
	
	閱讀能力


	1. Live it up.
閱讀笑話一則。

2. Listen and read.

正確讀出發音篇朗誦詩。

3. Choose.

讀後選出正確的答案。

	
	
	
	
	
	
	
	
	書寫能力
	1. Fill in. 
完成對話。

2. Write.
字彙中翻英；英翻中。
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國一上 Hot English I

	週次
	節
數
	單元
主題
	教學目標
	相對應

能力指標
	基本
能力
	重大
議題
	評量計畫

	六
	3
	Unit 3

How Tall Is He?

(Body Parts and Height)
	1.能描述自己和他人的身高，知道五官的說法並能適當描 述。
2.會運用本課文法句型I have big eyes. My eyes are big. / How tall are you? / Does he have long legs?並能代換不同字彙至句型中。
3.能拼寫本課「應拼寫字彙」，認識本課「口語應用字彙」。

4.愛唸本課歌謠Look At Me。
5.培養學生了解自我與發展潛能的能力。
	1-2-1

1-2-2

2-2-2

2-2-6
3-2-5

3-2-6

3-2-7

3-2-8

4-2-1
5-2-1
5-2-2

5-2-4

	6-2-1

6-2-2

6-2-3

6-2-4

6-2-5

6-2-6
6-2-7
6-2-8
6-2-9

7-2-3

7-2-5
	了解自我與發展潛能
	兩性教育

家政教育
	聽力
	1. Check.
勾出或寫出正確的答案。

2. Circle.

聽聽看，若題目與圖相符則圈T(True)，不符則圈F(False)。

	
	
	
	
	
	
	
	
	口語能力
	1. Self-introduction.
自我介紹

2. Who’s the thief?
猜猜看小偷是誰。

3. Chant it out. 
朗誦歌謠。

	
	
	
	
	
	
	
	
	閱讀能力


	1. Read and write.

閱讀對話並回答下列問題。

2. Complete the puzzle.

依拼圖的形狀，完成句子。

	
	
	
	
	
	
	
	
	書寫能力
	1. Unscramble.

將句子重組，再填入下面的空格中。

2. Rewrite.
根據提示改寫句子。

3. Fill in.
完成空格中的字。

	七
	
	第一次評量 (Review)
複習起點程度檢測

複習U.1~U.2

	八
	3
	Unit 3

How Tall Is He?

(Body Parts and Height)
	1.能描述自己和他人的身高，知道五官的說法並能適當描 述。
2.會運用本課文法句型I have big eyes. My eyes are big. / How tall are you? / Does he have long legs?並能代換不同字彙至句型中。
3.能拼寫本課「應拼寫字彙」，認識本課「口語應用字彙」。

4.愛唸本課歌謠Look At Me。
5.培養學生了解自我與發展潛能的能力。
	1-2-1

1-2-2

2-2-2

2-2-6
3-2-5

3-2-6

3-2-7

3-2-8

4-2-1
5-2-1
5-2-2

5-2-4

	6-2-1

6-2-2

6-2-3

6-2-4

6-2-5

6-2-6
6-2-7
6-2-8
6-2-9

7-2-3

7-2-5
	了解自我與發展潛能
	兩性教育

家政教育
	聽力
	1. Check.
勾出或寫出正確的答案。

2. Circle.

聽聽看，若題目與圖相符則圈T(True)，不符則圈F(False)。

	
	
	
	
	
	
	
	
	口語能力
	1. Self-introduction.
自我介紹

2. Who’s the thief?
猜猜看小偷是誰。

3. Chant it out. 
朗誦歌謠。

	
	
	
	
	
	
	
	
	閱讀能力


	1. Read and write.

閱讀對話並回答下列問題。

2. Complete the puzzle.

 依拼圖的形狀，完成句子。

	
	
	
	
	
	
	
	
	書寫能力
	1. Unscramble.

將句子重組，再填入下面的空格中。

2. Rewrite.
根據提示改寫句子。

3. Fill in.
完成空格中的字。
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	節
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	單元
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	教學目標
	相對應
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	基本
能力
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議題
	評量計畫

	九
	6
	Unit 4

What Do You Want to Be?

(Occupations)
	1.知道常見職業的說法，並能表達自己未來想從事的職業。

2.會運用本課文法句型Do you want to be a fire fighter? Does he want to be a fire fighter? / What do you want to be? / What do you do? 並能代換不同字彙至句型中。

3.能拼寫本課「應拼寫字彙」，認識本課「口語應用字彙」。

4.能看懂本課故事，並完成相關活動。

5.培養學生生涯規劃與終身學習的能力。
	1-2-2

2-2-1

2-2-2

2-2-4

2-2-6
3-2-4

3-2-5
3-2-6
4-2-1

5-2-1

5-2-2

5-2-4

5-2-5
6-2-1

6-2-2

6-2-3

6-2-4

	6-2-5
6-2-6

6-2-7

6-2-8

6-2-9

6-2-10

6-2-11

6-2-12

7-2-3
7-2-5


	了解自我與發展潛能

	生涯發展教育
	聽力
	1. Check. 

勾出正確的圖片。

2. Number and match.

將聽到的單字號碼寫出，再連到右邊的音標。

	
	
	
	
	
	
	
	
	口語能力
	1. Bingo. 

藉由賓果遊戲進行句型練習。

2. Ladder game.

以爬梯子的遊戲進行問答練習。

3. Fortune-telling. 

從名字判斷職業。

	十
	
	
	
	
	
	
	
	閱讀能力
	1. Choose. 

選出正確的答案。
2. Read and write.

閱讀對話並回答下列問題。

3. True or false.

依據文章內容判斷句子的對錯。

	
	
	
	
	
	
	
	
	書寫能力
	1. Complete the sentences.

依照提示，完成下列句子。

2. Fill in. 

填空。

3. Look and write. 

看圖寫出單字。

	十一
	6
	Unit 5

How Do You Keep Fit?

(Food, Exercise and Health)

	1.能敘述自己想吃的東西及做的運動。

2.會聽、說、讀、寫本單元文法句型，並能代換不同字彙至句型中。
What do you want for lunch? / How do you keep fit?

How much do you weigh? 
3.能拼寫本課「應拼寫字彙」，認識本課「口語應用字彙」。
4.了解自己的體重，探索健康與體能的關係，充分發展個人潛能。

5.培養學生表達、溝通與分享的能力。

	1-2-2

2-2-2

2-2-4

3-2-3

3-2-4

3-2-5

3-2-6
4-2-1

4-2-2

5-2-1
5-2-2

5-2-3

5-2-4

5-2-5

6-2-1

6-2-2
	6-2-3

6-2-4
6-2-5

6-2-6
6-2-7
6-2-8

6-2-9

6-2-10
6-2-11

6-2-12
7-2-3

7-2-5
	規劃、組織與執行
	家政教育
	聽力
	1. Listen, match and write. 

能將聽到的人名與其體重和做的運動連起來。
2. Listen and check.

  能勾選出聽到的每人三餐吃的東西及運動。
3. Listen & write

  在空格中寫下正確的人名。

4. Listen & write. Listen & connect.
寫出聽到的字母並連到對應的音標。

	
	
	
	
	
	
	
	
	口語能力
	Role play

學生分別扮演對話中的角色，並演出來。

Q & A

老師以文法篇中的練習題與學生進行問答練習。

Listen & read.

將發音篇的自然發音朗

詩唸出來。

	十二
	
	
	
	
	
	
	
	閱讀能力


	Choose. 選出正確的選項。

2. True or false.依據文章內容判斷句子的對錯。

3. Make a plane.

閱讀表格內食物熱量後，做自己的飲食計劃。

	
	
	
	
	
	
	
	
	書寫能力
	Fill in. 完成以下對話。

2. Write.根據提示把正確單字拼寫在空格內。
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	週次
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數
	單元
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	教學目標
	相對應

能力指標
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議題
	評量計畫

	十三
	3
	Unit 6
What Are You Thankful for?

(Thanksgiving Day; Rooms and Activities)
	1.學生能大略瞭解感恩節基本意義及由來。

2.學生會用未來式詢問別人即將做的事，並簡述感恩節。
3.能向客人簡單地介紹家裡的設置。
4.會用What/ Where開頭的問句提問並回答正在做的事。
5.能聽、說、讀、寫本課的句型結構並能代換不同字彙：

What will you do tomorrow?

What are they doing?/ Where are they?

6.能拼寫本課「應拼寫字彙」，認識本課「口語應用字彙」。
	1-2-2
2-2-1

2-2-2

2-2-4
2-2-5

2-2-6

2-2-8
3-2-5

3-2-6
4-2-1

4-2-2

	5-2-1

5-2-2

5-2-3
5-2-4

5-2-5

6-2-1

6-2-2

6-2-3
6-2-4

6-2-5

6-2-6


	6-2-7

6-2-8
6-2-9
6-2-10

6-2-11
6-2-12
7-2-1
7-2-2

7-2-3

7-2-4

7-2-5


	文化學習與國際理解
	
	聽力
	1. Match
將正確的答案連起來。

2. Choose.
選出正確的答案。

3. Number and write.

在音標下標出聽到的順序。

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	口語能力
	1. Card game.

以字卡遊戲進行造練習。

2. Q&A
.問答練習。

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	閱讀能力


	1. Circle.

從各組字彙中，圈出一個意義與其他三個不同的字或片語。

2. Choose.

參考提示選出正確選項，填入空格中。

3. Read and choose.

閱讀對話，並回答下列問題。

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	書寫能力
	1. Answer.
根據行事曆回答問題。

2. Look and answer.
看圖回答問題。

3. Read and write.

閱讀完範例後，寫下自己感謝的事物。

	十四
	
	第二次評量 (Review)
複習起點程度檢測

複習U.3~U.5

	十五
	3
	Unit 6
What Are You Thankful for?

(Thanksgiving Day; Rooms and Activities)
	1.學生能大略瞭解感恩節基本意義及由來。

2.學生會用未來式詢問別人即將做的事，並簡述感恩節。
3.能向客人簡單地介紹家裡的設置。
4.會用What/ Where開頭的問句提問並回答正在做的事。
5.能聽、說、讀、寫本課的句型結構並能代換不同字彙：

What will you do tomorrow?

What are they doing?/ Where are they?

6.能拼寫本課「應拼寫字彙」，認識本課「口語應用字彙」。
	1-2-2
2-2-1

2-2-2

2-2-4
2-2-5

2-2-6

2-2-8
3-2-5

3-2-6
4-2-1

4-2-2

	5-2-1

5-2-2

5-2-3
5-2-4

5-2-5

6-2-1

6-2-2

6-2-3
6-2-4

6-2-5

6-2-6
	6-2-7

6-2-8
6-2-9
6-2-10

6-2-11
6-2-12
7-2-1
7-2-2

7-2-3

7-2-4

7-2-5
	文化學習與國際理解
	
	聽力
	1. Match
將正確的答案連起來。

2. Choose.
選出正確的答案。

3. Number and write.

在音標下標出聽到的順序。

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	口語能力
	1. Card game.

以字卡遊戲進行造練習。

2. Q&A
.問答練習。

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	閱讀能力


	1. Circle.

從各組字彙中，圈出一個意義與其他三個不同的字或片語。

2. Choose.

參考提示選出正確選項，填入空格中。

3. Read and choose.

閱讀對話，並回答下列問題。

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	書寫能力
	1. Answer.
根據行事曆回答問題。

2. Look and answer.
看圖回答問題。

3. Read and write.

閱讀完範例後，寫下自己感謝的事物。
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	十六
	6
	Unit 7

Where’s the City Library?

(Locations and Directions)
	1.學生能簡單地問路、描述位置。

2.學生能用未來式詢問朋友的去處。

3.學生能概述標誌符號的意義。

4.能聽、說、讀、寫本課的句型結構並能代換不同字彙：
Will you go to the park this afternoon?

Where’s the library?
5.能拼寫本課「應拼寫字彙」，認識本課「口語應用字彙」。
	1-2-1
2-2-1

2-2-2

2-2-4

2-2-6
3-2-3

3-2-5
3-2-6

4-2-1

4-2-2

5-2-1

5-2-2

5-2-3

5-2-4

6-2-1

6-2-2

6-2-3
	獨立思考與解決問題
	環境教育
	聽力
	1. Write.

聽情境回答問題。

2. Check.

勾出正確的圖片。

3. Color.

依指示塗上顏色。

	
	
	
	
	
	
	
	口語能力
	1. Sing it out.

唱出歌曲。
2. Ask you partner.

兩人一組，互補訊息。

	十七
	
	
	
	
	
	
	閱讀能力


	1. Look and check.

依照情境圖，判對句子的對錯。

2. Read and write.

依據圖示將對應的單字填入。

	
	
	
	
	
	
	
	書寫能力
	1. Fill in. 
填入正確的單字或對話。

2. Write.

改寫及回答句子。

3. Look and write.

依照座標顯示的時間及地點，寫出正確的句子。

	十八
	6
	Unit 8

What Are You Going to Wear?

(Clothing and Colors)


	1.聽懂基本購物用語並能適當地回應。

2.會聽、說、讀、寫本課句型，並能代換不同字彙:

( What are you going to wear?

I am going to wear ______.

( When will you go to the _______?

I will go to the _____ at _____.

( How much is the ______.  How much are the ______s?  It is _______.  They are____________.
3.能拼寫本課「應拼寫字彙」，認識本課「口語應用字彙」。

4.能適當運用未來式句型描述事情。

5.培養學生表達溝通與分享的能力。
	1-2-1

2-2-1

2-2-2
2-2-4

2-2-5

2-2-6
3-2-4

3-2-5

3-2-6

3-2-8
	4-2-1

4-2-2

5-2-1

5-2-2

5-2-5

6-2-1

6-2-2

6-2-3

6-2-4

6-2-5


	表達、溝通與分享
	家政教育
	聽力
	1. Write and count.

填入價錢，並計算總額。

2. Number.
標出順序。

3. Listen and check.

依據聽力內容，勾選要買的東西。

	
	
	
	
	
	
	
	
	口語能力
	1. Chant it out.
朗誦歌謠。

2. Find the differences.

找出兩圖不同處並說出來。

	十九
	
	
	
	
	
	
	
	閱讀能力


	Choose.

參考課本，並選出正確答案。

Read and stick.

閱讀文章，並將文中主角所買的物品貼紙貼到購物袋中。

	
	
	
	
	
	
	
	
	書寫能力
	1. Fill in.
完成對話。

2. Complete the sentences.

完成句子。

3. Write.

根據圖示，完成句子。

	二十
	
	期末評量 (Review)
複習起點程度檢測

複習U.6~U.8


